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وزیر نیرو:۷۵ درصد جمعیت روستایی از آب 

آشامیدنی سالم بهره مند هستند
وزیر نیرو گفت: امروز ۷۵ درصد جمعیت روستایی کشور از آب 

آشامیدنی سالم بهره مند هستند.
رضا اردکانیان در مراسم آغاز عملیات اجرایی و بهره برداری از 
پروژه های توزیع برق در جنوب استان کرمان، افزود: همه ما در یک 
میدان مسابقه به سر می بریم و باید از این فرصتی که در اختیار 

داریم برای جلب رضایت مردم و خداوند استفاده کنیم.
و  است  این  مهم  و  کاری ضروری  رقابت؛  این  داد:  ادامه  وی 
افزایش سطح  این مسابقه و رقابت را به میدانی برای  باید میدان 

رضایتمندی مردم تبدیل کنیم.
وزیر نیرو اظهار کرد: در این میدان همه ما باید پس از توکل 
به خداوند توجه به این موضوع داشته باشیم که همه کارها افزایش 

رضایت مندی مردم را به دنبال داشته باشد.
اردکانیان گفت: کشور ما کشوری ثروتمند است، معادن غنی 
از نظر  و نفت دارد، ظرفیت های طبیعی خدادادی وسیعی دارد و 
موقعیت جغرافیای سیاسی نیز در نقطه حساسی در دنیا قرار گرفته  

ایم و همه این موارد اهمیت بالایی به کشور ما می دهد.
وی تصریح کرد: غنی ترین و ارزشمندترین ثروت ما، ظرفیت 
غنی منابع انسانی کشور است و ما از مردمان بسیار نجیب، هوشیار، 
با معرفت صبور، بردبار، فداکار و باهوشی برخوردار هستیم و این 
ثروت را خداوند بنا به مشیت خود به همه نقاط دنیا اعطا نکرده 

است.
وزیر نیرو خاطرنشان کرد: ظرفیت منابع انسانی ما به نحوی 
است که وقتی با ظرفیت های طبیعی افزوده می شود، نه تنها قادر 
خواهد بود بهترین شکل زندگی را برای این سرزمین رقم بزند بلکه 
سرنوشت بسیار دلگرم کننده و توأم با رفاه و آسایش را برای کل 
منطقه می تواند ایجاد کند و شاید درگیر کردن ما با مشکلاتی که با 

آن روبرو هستیم نیز به دلیل شناخت این ظرفیت ها است.
اردکانیان در ادامه با اشاره به اینکه امروز ۷۵ درصد جمعیت 
روستایی کشور از آب آشامیدنی سالم بهره مند هستند، گفت: در 
آن زمان در زمینه جمع  آوری و تصفیه تنها یک تصفیه خانه وجود 
داشت و امروز جمعیت تحت پوشش این تسهیلات اندکی بیش از 

۵۰ درصد از جمعیت ۸۰ میلیونی کشور است.
وی خاطرنشان کرد: پنجره های جدیدی را به واسطه دانشی 
و  ایم  باز کرده   تجدیدپذیر  انرژی های  در  از جمله  دارد  که وجود 
کشور ما با تمامی همسایگان خود امکان تبادل انرژی برقرار کرده 

است.
او تصریح کرد: زمینه هایی برای تبدیل شدن به گلوگاه تبادل 

انرژی در منطقه را ایجاد کرده  ایم.

علی رغم تحریم های آمریکا؛

عراق با حذف دلار به واردات خود از ایران 
ادامه می دهد

یک مقام عراقی می گوید که این کشور، به نهایی کردن توافقی 
نزدیک شده است که با کنار گذاشتن دلار، به او اجازه می دهد به 

رغم تحریم های آمریکا، به واردات انرژی خود از ایران ادامه دهد. 
به گزارش بلومبرگ انگلیسی،یک مقام عراقی می گوید که این 
کشور، به نهایی کردن توافقی نزدیک شده است که با کنار گذاشتن 
دلار، به او اجازه می دهد به رغم تحریم های آمریکا، به واردات انرژی 

خود از ایران ادامه دهد.
عبدالکریم هاشم مصطفی، مشاور ویژه نخست وزیر عراق، در 
مصاحبه ای در مسکو گفت: گروه بزرگی از نمایندگان بانک مرکزی 
ایران، به عراق آمدند و ایده تجارت با ایران به یورو را مطرح کردند.
آمریکا در حال فشار وارد کردن به عراق برای کنار گذاشتن 
خرید گاز و الکتریسیته از ایران است؛ در حالیکه این واردات، سهم 

بزرگی از نیازهای انرژی داخلی عراق را تامین می کند.
مصطفی گفت که آمریکا در عین حال، معافیت موقت بغداد از 

تحریم های ضدایرانی خود را تمدید کرده است.
ما  و  هستند  آمریکایی  تحریم های  این ها  داد:  ادامه  مصطفی 
حق داریم منافع ملی خود را حفظ کنیم. ما همیشه به آمریکایی ها 
می گوییم ما دوست شما هستیم؛ اما ما بخشی از سیاست شما در 
منطقه نیستیم. آمریکایی ها به خوبی از این امر آگاه هستند و این 

چیز جدیدی برای آنها نیست.

نفت کثیف کالیفرنیا گران شد
در  نبود،  توجه  مورد  این  از  پیش  که  کالیفرنیا  کثیف  نفت 
بحبوحه کمبود عرضه نفت حاوی سولفور بالا در سطح بین المللی، 

اکنون با نرخ بسیار بالاتری فروخته می شود.
مورد  نفت  بیشتر  ایالت طلایی مجبور شده اند  پالایشگاه های 
کرده  پیدا  تقلیل  ایالت  این  تولید  زیرا  کنند  وارد  را  خود  نیاز 
است. اگرچه تولید نفت وست تگزاس منطقه پرمیان باسین رشد 
روزافزونی پیدا کرده است اما محدودیت گزینه های انتقال مانع از 

این شده که نفت آن با قیمت ارزان به کالیفرنیا برسد.
دلار   ۶۰.۵۴ اخیراً  ست  میدوی-سان  نفت  قیمت  میانگین 
قیمت وست  از شاخص  بالاتر  بود که حدود ۵ دلار  بشکه  در هر 
تگزاس اینترمدیت بود. بیش از ۲۲ میلیون بشکه از این نفت که 
سنگین تر از نفت مایای مکزیک یا وسترن کانادین سلکت است در 

سال ۲۰۱۷ در منطقه سان خوزه والی تولید شد.
جان اوئرز، نایب رئیس شرکت مشاوره انرژی » ترنر میسون« 
در این باره به بلومبرگ گفت: گرانی قیمت این نفت سنگین، نتیجه 
محدود شدن عرضه در بازار به دلیل تحریم های آمریکا علیه ونزوئلا، 
محدودیت اجباری تولید در کانادا و کاهش تولید گریدهای نفتی 
سنگین و ترش از سوی اعضای اوپک نظیر عربستان سعودی است.
زیرا  نبوده اند  تأثیر  نیز بی  افزود: عوامل داخلی  ادامه  وی در 
پالایشگاه های کالیفرنیا فاقد خط لوله یا انتقال ریلی به سایر نقاط 
کشور هستند. به این ترتیب دسترسی به گریدهای نفتی سبک که 
در منطقه بیکن یا پرمیان باسین تولید می شود برای پالایشگاه های 
کاست هستند  گلف  منطقه  در  که  پالایشگاه هایی  مانند  کالیفرنیا 
دشوارتر است.برخلاف آمریکا به صورت کلی، وابستگی کالیفرنیا به 
واردات نفت خارجی از دهه ۱۹۸۰ با افت کاهش تولید این ایالت 
و آلاسکا، همواره رو به افزایش بوده است. بدون تولید مازاد، میزان 

چندانی از نفت کالیفرنیا به بازارهای خارجی راه پیدا نمی کند.

سفیر اتریش در ایران اعلام کرد؛

همکاری اتریش با ایران برای ساخت مرکز 
انرژی های سبز اکولوژیک

در  محرک  نیروی  ایران  اینکه  بر  تاکید  با  اتریش  سفیر 
خاورمیانه شناخته می شود، گفت: تمایل کشور ایران برای حرکت 
به سمت انرژی های تجدیدپذیر باعث شده تا این کشور به عنوان 
اشتفان  نیرو،  وزارت  گزارش  می شود.به  شناخته  منطقه ای  قطب 
انرژی های  حوزه  در  اتریش  و  ایران  همکاری  نشست  در  شولتز 
نیروی  یک  عنوان  به  ایران  کشور  اینکه  بر  تاکید  با  تجدیدپذیر 
به سوی  این کشور  محرک در خاورمیانه شناخته می شود، گفت: 
توسعه  و  انرژی  بهره وری  تجدیدپذیر،  انرژی های  حوزه  در  تحول 
به  اشاره  با  است.وی  برداشته  گام  محیطی  زیست  تکنولوژی های 
ادامه  انرژی خود،  برای تنوع بخشی به سند  ایران  سیاست کشور 
داد: ایران از پتانسیل های زیادی در زمینه هیدروکربنات و استفاده 
از آن ها برخوردار است. از این رو تمایل کشور ایران برای حرکت 
به سمت انرژی های تجدیدپذیر باعث شده تا این کشور به عنوان 
یک قطب منطقه ای شناخته شود.اشتفان شولتز تاکید کرد: ما در 
بتواند  تا  هستیم  ایران  خود  شریک  کشور  به  کمک  برای  تلاش 
استاندارهای فنی را به تعاملات منطقه ای تبدیل کند.وی با تاکید 
بر اینکه انرژی های پاک تبدیل به یک بخش بالقوه در همکاری های 
درصدد  ما  کشور  اساس  براین  گفت:  است،  شده  اتریش  و  ایران 

ساخت مرکز انرژی های سبز اکولوژیک در ایران است.

نماینده شرکت ملی نفت ایران در بورس انرژی گفت: علت عدم موفقیت 
معامله عرضه سوم نفت در بورس انرژی علیرغم حضور مشتریان خارجی، نداشتن 

حساب ارزی بود که در حال رفع این مشکل هستیم.
انرژی در  ایران در بورس  نماینده شرکت ملی نفت  تبیانیان،  امیرحسین 
نشست خبری که برگزار شد، با بیان اینکه بورس فضای شفافی به شمار می رود 
که محور آن، اطلاع رسانی عام است، گفت: دغدغه اصلی وزارت نفت، فروش نفت 
است نه طُرُق فروش آن؛ به همین منظور از روش های متفاوت برای فروش نفت 
استفاده می کند. البته باید توجه داشت که فروش نفت در بورس انرژی، روش 
جدیدی است که کارآمدی آن به مرور زمان مشخص می شود، اما به طور کلی راه 

اندازی و استفاده از آن ضرری برای کشور ندارد.
وی افزود: از ابتدای بهمن ماه سال جاری، عرضه نفت در بورس منظم شد؛ 
در حالیکه اگر این روش فروش نفت ناکارآمد بود، پس متقاضی زیادی نداشتیم. 
این در شرایطی است که مراجعه به ما به ویژه از کشورهای خارجی، چندین برابر 
شده و باتوجه به اینکه ایران از ابتدای دوره فروش نفت خود، از شیوه بورسی برای 
فروش نفت استفاده نکرده است، مشتریان کنونی می خواهند از صحت، امنیت و 

پایداری عرضه نفت در بورس آگاه و مطمئن شوند.
این مقام مسئول با اعلام اینکه گاهی متقاضیانی برای ۱۰ میلیون بشکه نفت 
درخواست دارند، ادامه داد: نقل و انتقالات مالی آن ها زمان بر است و گاهی بیش 
از سقف زمانی تعیین شده واریز پول برای کارگزاری است، البته این مشتریان زمان 

برای تحویل و خرید نفت دارند.
بورس، فضایی شفاف و کم ریسک

به گفته تبیانیان، قیمت های مختلفی به عنوان قیمت پایه ای نفت عنوان 
می شود که رقم مدنظر نرخ نفت ایران به مقصد مدیترانه) گرانترین مقصد( است 
که به عنوان نرخ پایه مطرح شده و تخفیف ها اعمال می شود. در آخرین معامله 
نفت در بورس انرژی، در حالیکه نرخ نفت برنت به ۶۶ دلار رسید و با توجه به 
تقاضای موجود و مجوز ما تخفیفات اعمال می شود که ۱۶ دلار نسبت یه نرخ 
نفت برنت ارزان تر است، در نهایت، هر بشکه نفت در عرضه اخیر ۵۲.۲۵ دلار 
برای هر بشکه معامله شد؛ به همین دلیل است که باید گفت بورس فضایی شفاف 

و کم ریسک است.
نماینده شرکت ملی نفت ایران در بورس انرژی تصریح کرد: عرضه اصلی 
روز دوشنبه مورخ ۹۷/۱۱/۲۸ بود، اما ثبت سفارش را برای سه شنبه مورخ ۲۹ 
بهمن سال جاری نیز باز گذاشتیم تا شبهه ای برای تبانی و همکاری از سوی عرضه 
کننده نفت در بورس و خریدار آن وجود نداشته باشد؛ به طور کلی برای جلب 
اعتماد متقاضیان به ویژه خارجی ها باید عرضه نفت در بورس بارها تکرار شود؛ از 
سویی دیگر هر چه میزان تقاضا بیشتر باشد، حجم و تعداد عرضه افزایش می یابد.
وی با اعلام اینکه در عرضه سوم نفت در بورس دو مشتری خارجی پای 
معامله بودند، اظهار داشت: متقاضیان خارجی معمولا با ثبت یک شرکت ایرانی 
اقدام به حضور در بورس می کنند که این روش به معنای مشارکت با شرکت ایرانی 
نیست؛ با شرایط کنونی در بورس انرژی می توان بدون احراز هویت نفت خریداری 
کرد و تنها در راس بورس انرژی که شامل رئیس بورس می شود. نماینده تام 
الاختیار متقاضی خارجی که در ایران شرکتی ایرانی ثبت کرده و شناسه خرید در 

بورس دارد برای انجام روند خرید به شرکت نفت معرفی می شود.
عرضه منظم نفت در بورس، اعتماد سازی برای مشتریان

نماینده شرکت ملی نفت ایران در بورس انرژی، عرضه منظم نفت در بورس را 
دلیل افزایش متقاضیان خارجی دانست و گفت: اتفاق خوبی که در نتیجه استفاده 
از روش فروش نفت در بورس افتاده است، تلاش کارگزاری های سراسر کشور در 
راستای مشتری یابی برای خرید نفت از طریق بورس است؛ چرا که این کارگزاری 
ها در ازای مشتری یابی، کارمزد دریافت می کنند و همین موضوع انگیزه ای 
شده است تا شرکت ملی نفت، بدون ریالی هزینه، از شبکه بازاریابی گسترده ای 
در کشور بهره مند شود که تا ۱۰ برابر، حجم مکاتبات و مذاکرات شرکت های 

خارجی افزایش می یابد.

با  نفت  بورس  در  نفت  معامله عرضه سوم  موفقیت  ، علت عدم  تبیانیان 
مشتریان خارجی را نداشتن حساب ارزی اعلام کرد و ادامه داد: متاسفانه سپرده 
گذاری حساب ارزی نداریم؛ از سویی دیگر ما باید بدون اینکه با مشتری رو به رو 
شویم، محموله ها را بفروشیم، اما راهکارهای جدیدی را برای دریافت ارز بررسی 

کرده و در حال حل مشکل هستیم.
این مقام مسئول با بیان اینکه برای خرید یک میلیون بشکه نفت باید حدود 
سه میلیون دلار پرداخت شود، توضیح داد: مشتریان خارجی می توانند از طریق 
صرافی ها، اقدام به واریز وجه کنند، اما از آنجا که هنوز روش فروش نفت در بورس 
برای ایران روشی نوین محسوب می شود، چندان اعتماد ندارند و مایل نیستند 
که واریز مبلغ محموله را به صورت ریالی داشته باشند؛ این در حالی است که هر 
گونه تسویه ارزی باعث می شد قبل از عرضه، با مشتری و متقاضی روبرو شویم که 

شرکت ملی نفت به هیچ عنوان موافق چنین رویه ای نیست.
فروش نفت ایران به رژیم صهیونیستی اقتصادی نیست

طبق گفته وی، مشتریان خارجی نفتی ایران که به بورس مراجعه کردند، 
از کشورهایی از جمله چین، ترکیه، امارات بودند که البته از آنجایی که ایران با 
این کشورها مراودات مالی دارد، مشکل چندانی برای تسویه ارزی یا ریالی ندارند؛ 
چرا که منابعی در داخل کشور از محل تجارت با این کشورها در اختیارشان قرار 
دارد. از سوی دیگر، ما در اصلاحیه جدید اطلاعیه خرید نفت از بورس، شرط 
محدودیت مقصد را برداشته ایم و احراز صلاحیت نیز برای خریدار مدنظر نیست. 
اما به طور کلی اینکه گفته می شود محموله نفت ایران به سمت برخی کشورهای 
خاص برود، امری غیرمعقول و غیر اقتصادی است.تبیانیان در پاسخ به پرسشی 
درباره اینکه شرط شرکت ملی نفت ایران برای عرضه نفت در بورس، ممانعت 
حضور خریداران نفت از بورس در بازارهای سنتی شرکت ملی نفت است، اظهار 
داشت: طبیعتاً پالایشگاه ها و خریداران نفتی که از شرکت ملی نفت ایران خرید 
می کنند، دارای قراردادهای ترن بلندمدت هستند که به صورت سنتی و طولانی 
مدت خرید نفت ایران را انجام می دهند؛ بنابراین مشتریانی که از بورس نفت 
خرید می کنند، بازاریابی جدیدی انجام داده و به مشتریان غیر سنتی ایران می 
فروشند. اما در بورس نمی توانیم قرارداد ترن ببندیم.نماینده شرکت ملی نفت 
ایران در بورس انرژی تصریح کرد: اقدامات آتی برای تنوع بخشی به فروش نفت را 
در دست بررسی داریم که می توان به معاملات کاغذی اشاره کرد. با وجود آنکه 
ایران سال ها پیش مقوله فروش نفت در بورس را مورد بررسی قرار داده بود، اما 
سال ۲۰۱۹ میلادی، امارات این شیوه فروش را عملیاتی کرد. خوشبختانه ابزارهای 

مالی متعددی در بورس برای انواع فروش نفت وجود دارد.
فروش نفت خام آسان، بازاریابی آن دشوار

بر اساس گفته های این کارشناس صنعت نفت، فروش نفت خام ساده تر از 
فروش فرآورده های نفتی است؛ چرا که برای فروش نفت خام در شرایط تحریم 
معافیت هایی وجود دارد؛ اما این رویه برای فرآورده های نفتی چنین نیست؛ از 
طرف دیگر بازاریابی نفت خام دشوارتر از بازاریابی فرآورده های آن است؛ البته  
نظر کرباسیان، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، حرکت به سمت توسعه فروش 

فرآورده های نفتی بود.
تبیانیان با تأکید بر اینکه بازاریابی نفت خام دشوارتر از بازاریابی فرآورده های 
نفتی است، خاطرنشان کرد: با توجه به این حقیقت برای اینکه بخواهیم خریداری 
را جذب خرید نفت ایران کنیم، باید امتیازهایی را در نظر بگیریم، اما این مقوله به 
این معنا نیست که راهی برای فروش نفت نباشد؛ حتماً راهی هست؛ اما هر اقدامی 
در دنیا، هزینه های خاص خود را دارد که با پرداخت و تقبل این هزینه ها، هدف 

حاصل می شود.
وی ادامه داد: این که مطرح می شود در کمیته ۵ نفره فروش نفت در دوران 
تحریم های قبلی، ۸ دلار تخفیف برای مشتریان در نظر گرفته شده بود، مقوله 
کاملا صحیحی نیست؛ چرا که تعیین قیمت نفت ایران در هر برهه زمانی، متفاوت 
است که با تکیه بر قیمت های بین المللی، به صورت روزانه بررسی شده از سمت 
معاونت امور بین الملل شرکت نفت، در اختیار کمیته ۵ نفره قرار می گیرد. اما 
اینکه برخی معتقدند وزیر نفت قرار است، جبران کسری فروش نفت را گردن 
بورس انرژی بگذارد صحیح نیست چرا که بورس انرژی و عرضه نفت در این محل 
یک روش محسوب می شود که قرار است تنوع بخشی به روش های صادراتی نفت 

باشد نه جبران کسری صادرات در آن دنبال شود.
وزارت نفت، پیشگام در راه اندازی بورس نفت

این مقام مسئول با اعلام اینکه سال ۹۶، وزارت نفت طرح فروش نفت از 
طریق بورس انرژی را به هیئت دولت ارائه کرد، اظهار داشت: در آن دوره، هیئت 
دولت با این طرح موافقت نکرد و پیش نویس طرحی که تقدیم شورای سران سه 
قوه شد نیز از سمت وزارت نفت انجام شد. از سوی دیگر باید بدانید که وزارت نفت 

صد درصد موافق تسویه ارزی بود.
وی افزود: سقف پیشنهاد عرضه نفت در بورس انرژی از سمت وزارت نفت 
بیش از رقم کنونی بود. بنابراین باید گفت وزارت نفت متولی بورس نفت بود. 
همچنین این مقوله که پیش پرداخت محموله ها نیز کاهش یابد، تسویه ریالی 
باشد، سقف بازپرداخت افزایش یابد نیز از سمت وزارت نفت مطرح شد. از سوی 
دیگر یکی از نکاتی که در این میان می توان چالش برای این روند ایجاد کند، 
مغایرت زمان پرداخت ارزش محموله در قبال معرفی کشتی مورد نظر خریدار بود. 
به این معنا که خریداران باید ظرف ۱۰ روز نفتکش مورد نظر خود را به شرکت 
ملی نفت معرفی می کردند که با توجه به تأخیر در پرداخت، این زمان بیشتر می 
شد که در اصلاحیه اطلاعیه اخیر مجددا بعد از زمان ۱۰ روز، ۱۰ روز دیگر زمان 
در اختیار خریداران قرار دادیم و به این ترتیب متقاضیان حدود بیش از ۲۰ روز 

زمان دارند تا نفت کش مورد نظر خود را به شرکت ملی نفت ایران معرفی کنند.
براساس گفته های تبیانیان، متقاضیان درباره این امر به شدت سختگیر 
هستند چرا که در صورتی که نفت کش خود را معرفی نکنند و محموله را تحویل 
نگیرند، ۶ درصد از ارزش محموله به نفع شرکت ملی نفت ایران مصادره شده و نیم 

درصد نیز کارمزد دارد که در نهایت خریداران متضرر می شوند.
محل تحویل نفت را متنوع کنیم

این مقام مسوول با تأکید بر اینکه مجوزهای لازم برای تخفیف قیمت در 
بورس انرژی را داریم، گفت: با توجه به اینکه مشتریان زیادی برای خرید نفت از 
بورس مراجعه کرده اند، این روند نشان می دهد که خرید نفت از بورس جذاب 
تر بوده است. از سوی دیگر مهمترین مزیت این فروش را باید احتمال صفر برای 
عدم دریافت پول در نظر گرفت. چرا که در این صورت محموله ای تحویل داده 
نمی شود. بنابراین قیمت نفت عرضه شده در بورس نسبت به روش های سنتی 

جذاب تر است.
در ادامه این نشست خبری صادق مردانی، کارشناس حوزه انرژی با اشاره 
به اینکه هدف فروش نفت در بورس، پاسخ به نیاز مشتریان همراه با تأمین نیاز 
حداکثری ملی است، گفت: تحویل نفت در فوب خارک می تواند مشکل ساز 
باشد. چرا که ایران با تحریم ها دست و پنجه نرم می کنند و این می تواند برای 
ایران محدودیت ایجاد کند. بنابراین می توانیم محل های تحویل متفاوتی را در 
نظر بگیریم. همانند گذشته که در دریای شرق آسیا این اقدام را انجام می دادیم.

دلایل ناکامی مشتریان خارجی بورس نفت

نبود حساب ارزی، چالش اصلی
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